
 
МIНIСТЭРСТВА            МИНИСТЕРСТВО  

       АХОВЫ ЗДАРОЎЯ                           ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
    РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ              РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ  
________________________________________________________________ 
 
 
 

15.05.2013 № 13 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного 

санитарного врача Республики Беларусь 
 
 
О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
заместителя Министра − Главного  
государственного санитарного врача 
Республики Беларусь 

 

 На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления заместителя 
Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного 
врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Заместитель Министра –  
Главный государственный 
санитарный врач  
Республики Беларусь       И.В.Гаевский 

 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению заместителя 
Министра здравоохранения – 
Главного государственного  
санитарного врача 
Республики Беларусь 

         15.05.2013 № 13 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

МИНИСТРА – ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО 
ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
1. Постановление Главного государственного санитарного врача 

Республики Беларусь от 7 апреля 2011 г. № 17 «О дополнительных мерах 
по обеспечению эффективного использования оборудования»;  

2. Постановление заместителя Министра − Главного  
государственного  санитарного  врача  Республики Беларусь от 27 июня 
2011 г. № 34 «Об утверждении и реализации Плана освоения 
показателей»; 

3. Постановление заместителя Министра − Главного  
государственного   санитарного   врача  Республики Беларусь от 8 июля 
2011 г. № 38 «О разработке направлений совершенствования 
деятельности»; 

4. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного  санитарного   врача Республики Беларусь от 12 августа 
2011 г. № 48 «О лабораторном контроле продукции животного 
происхождения»;  

5. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного санитарного врача Республики Беларусь от 1 сентября 
2011 г. № 55 «Об эпидемиологическом мониторинге за клещевыми 
инфекциями»;  

6. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного  санитарного   врача Республики Беларусь от 17 октября 
2011 г. № 61 «О методическом обеспечении»;  

7. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного санитарного врача Республики Беларусь от 21 ноября 
2011 г. № 66 «О госсаннадзоре за деревообрабатывающими 
предприятиями»; 

8.  Постановление заместителя Министра здравоохранения – 
Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь  
от 28 ноября 2011 г. № 68 «О создании рабочей группы»; 

9.  Постановление Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь от 11 февраля 2005 г. № 13 «О запрещении 
проведения свадебных и других торжественных мероприятий на 
пищеблоках учреждений образования во внеканикулярное время». 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь
	О признании утратившими силу
	некоторых постановлений
	заместителя Министра − Главного
	государственного санитарного врача
	Республики Беларусь
	На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа П...
	1. Признать утратившими силу постановления заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель Министра –
	Главный государственный
	санитарный врач
	Республики Беларусь       И.В.Гаевский
	Приложение
	к постановлению заместителя
	Министра здравоохранения –
	Главного государственного
	санитарного врача
	Республики Беларусь
	15.05.2013 № 13
	ПЕРЕЧЕНЬ
	УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ МИНИСТРА – ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4. постановление заместителя Министра – Главного  государственного  санитарного   врача Республики Беларусь от 12 августа 2011 г. № 48 «О лабораторном контроле продукции животного происхождения»;
	5. постановление заместителя Министра – Главного  государственного санитарного врача Республики Беларусь от 1 сентября 2011 г. № 55 «Об эпидемиологическом мониторинге за клещевыми инфекциями»;
	7. постановление заместителя Министра – Главного  государственного санитарного врача Республики Беларусь от 21 ноября 2011 г. № 66 «О госсаннадзоре за деревообрабатывающими предприятиями»;
	8.  постановление заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь  от 28 ноября 2011 г. № 68 «О создании рабочей группы»;
	9.  Постановление Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь от 11 февраля 2005 г. № 13 «О запрещении проведения свадебных и других торжественных мероприятий на пищеблоках учреждений образования во внеканикулярное время».

